
Čaj. Zhotovitele: ...........

č. Obj ednatele: ...........

Dohoda
o provedeni' :ťicť'n'oiniého orfl'iteologické/'io toizloonn uzrnvˇiťnći no základě :ááˇono (i. .20.f'1987
Sb., o Sftitni'poonitáˇově péči. ve :nění pozdějších jnˇziripisvi.

I.

Stranył dohody

Objednorcl: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245/2
500 03 Hradec Králové
(dále jen HObjednatcl"3

Zası'oupený: PhDr. Jiřím Štěpánem. PhD.. hejtmanem
sfupce odpovědný ve věcech łechnickjích a' veškcfých činnostech vj-yıùivojt'cřch z plne'
moct' KUKHK-29924HN1/7201 7:8 dne 2. 10. 20)' 7:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
500 04 Hradec Králové
IČO; 275 02 988
Osoba pověřená jednat jménem zástupce; Ing. Jiří Brandejs1
ředitel Společnosti
Kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail: '
tel.:
(dále jen .Zástupce“)

Zhotovitel.“ Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Elišěino nábřeží čp. 465
500 0] Hradec Králové
tel.:
e-mail:

Zasíoupený: doc. Mgr. Petrem Grulichem., PhD. - ředitelem muzea
Bankovní Spojení: Komerční banka, a. s.. pobočka Hradec Králové`

číslo účtu 78-7777510247/0100
IČO; 00088382
DIČ; C200088382

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci Králové, spzn. Pr 758
(dálejen „Zhotovitel“)

Zhotovitel prohlašuje, že:
a) je právně a odborně způsobilý v souladu se zákonem č. 20!198? Sbo státní památkové

péči., ve znění pozdějších předpisů., k provedení níže uvedeného předmětu této dohody na
základě povolení Ministerstva kultury České republiky č.j. 561 1/95 ze dne 27. 4. 1995 k
provádění archeologických výzkumů a dohody s Akademií věd České republiky ze dne
22. 2. 2000 o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů.

b) podepsánim této dohody neporuší žádný závazek nebo ujednání, jehož je Stranou a není
mu žádná okolnost, která by uzavření této dohody a plnění z ní ı-'yplývajicí bránila.J



c) je oprávněn uzavřít tuto dohodu a plnit závazky z ní vyplývající.

11.

Předmět“ dohod)I

11. l. Provedení záchranného archeologického výzkumu (dále také jen jako „ZAI'“) v souladu
S výše uvedenými právními předpisy a v rozsahu ne větším než nezbytně nutném ke Splnění
zákonných povinností (iednatele pro možnost realizace Stavby označené „Silnice 111 29912
Hradec Králové (Věkoše) - Správčíce“.
11.2. Záchranným archeologiekým výzkumem se rozumí:

a. terénní část ZAV zahrnující plošné začištění, identifikaci odkrytých stratigratìckých
jednotek a jejich úplné prozkoumání standardními archeologickýrní
metodami. geodetickou, kresebnou, slovní a fotografickou dokumentaci zkoumaných
stratígrafických jednotek, druhovou a prostorovou Separaci movitých
archeologických nálezů a jejich uložení způsobem. který nesnižuje jejich odbornou
ani věcnou hodnotu.

b. laboratorní část ZAV zahrnující základní laboratorní zpracování nálezů. tj. stabilizaci
nálezů. označení nálezů a rekonstrukcí.

c. zpracovatelské část ZAV zahrnující digitalizaci pořízené terénní dokumentace a
vyhotovení nátezové zprávy v kvalitě a rozsahu požadovaném Areheologiekýnı
ústavem AV ČR v Praze, dle dohody s Akademii věd ČR, kterou je Zhotovitel vázán.

Místo provádění a plošný rozsah ZAV je dán trvalým záborem stavby. který je vymezen
projektovou dokumentací stavby. Strany této dohody prohlašuji, že je oběma projektová
dokumentace k provedení stavby známa, a nemaj í proto o nezbytně nutne'rn plošném rozsahu
ZAV pochybnost.

111.

Čas plnění

111.1. ZAV a zpracování dokuınentace v jeho rámci je předpokládáno v termínu od 19. 8.
2020, nejpozději však do 10 dnů od výzvy Objednatele. přičemž termín může být upraven
adekvátně postupu Stavebnieh prací.
111.2. Předpokládaná doba terénní částí výzkumu činí 20 dni. přičemž může být adekvátně
prodloužena o období., kdy nelze výzkum provádět zdúvodu nepříznivých klimatických
podmínek (celodenní teploty pod bodem mrazu, přívalový nebo vytrvalý déšť aj .). Zhotovitel
se z hlediska termínu zahájení ZAV jednotlivých úseků přizpůsobíı na základě dohody
S objednatelem (případně po výzvě objednatele), harmonogramu a prioritám stavebních prací.
111.3. Nálezová Zpráva bude investorovi dodána nejpozději do jednoho roku po ukončení
terénní části výzkumu. Potvrzení o realizaci výzkumu bude vyhotoveno spolu s nálezovou
zprávou nebo na vyžádání investora do 10 pracovních dní, nejdříve však po ukončení terénní
částí výzkumu. Potvrzení lze vydat i na dílčí část plochy výzkumu.

IV.

Způsob provádění výzkumu
1V.l. Výzkum bude realizován jako plošný záchranný archeologický výzkum v rozsahu dle
odst. 11.2.. a to v ploše Skrývky pro sanaci podloží obou krajnic všiří 2 -ł- 2 metry. a to
v úsecích. kde niveleta dna příkopu zasahuje do archeologických situací.

113.2. Předpokládaný rozsah prací je Stanoven podle míry rizika zasažení archeologických
Situaci. Ty jsou předpokládaný v úseku 400 In. Při nižším výskytu archeologických Situaci



budou náklady adekvátně snížený. Vpřípadě většího objemu nálezů vyvolá Zhotovitel
neprodlenějednání, na němž bude stanoven další postup.
IV.3. Skrývku orničních vrstev na přírodní geologické podloží jako součást .stavebních prací
Zajišťuje na své náklady Objednatel nebo Zhotovitel stavby, a to strojem s hladkou lžíci bez
pojezdu po skryté ploše. Úroveň skrývky na přírodní podloží nebo na svrchní úroveň
archeologických situací operativně stanoví přítomný dohlížcjicí zástupce Zhotovitelc.
Objednate] souhlasí spodmínkou, že po ukončení výzkumu bude pozemek Zhotovitelem
předán v podobě. jaká byla při ukončení výkopových praci Zhotovitcle.
IVA. Pověření pracovníci Zhotovitelc budou průběžné provádět zápisy do Stavebního deníku
stavby, bude-li fyzicky dostupný vmístě stavby, případně do vlastního terénního deníku
Zhotovitele, ve kterém budou uváděna zjištěná fakta a zaznamenávám postup
archeologického výzkumu, včetně dat o zahájení, průběhu a ukončení terénní části výzkumu.
případně jednotlivých dílčích etap.

V.
Odměna za provedenívýzkumu, plat'ehnípodmínky

V.1. Výše odměny za uskutečnění ZAVje ve smyslu zák. č. 526“ 990 Sb.. o cenách. ve Znění
pozdějších přepisů Sjednána v maximální výši 598 990,- Kč (slovy: pět set devadesát osm
tisíc devět set devadesát korun českých), Částka je. bez DPH; Výsledná fakturovaná částka
bude navýšena o DPH v základní sazbě daně dle odpovídající zákonné úpravě účinné k datu
uskutečnění zdanitelného plnění. Podrobný rozpočet obsahuje Příloha č. l. Konečná částka
bude vypočtena jako Součet:

- skutečně vynaložených nákladů na materiál dle příslušných daňových dokladů
- skutečně vynaložených nákladů za služby dle příslušných daňových dokladů
- mzdových nákladů vypočtených jako součin Skutečně odpracovaných hodin a hodinové
sazby za práci jednotlivých profesí dle čl. V2.

V2.

Faknirovrmé částky za prot-'edeiton práci:
ArcheoIog-Iei'én/zprncovánř... 450,d Kč/horř
Geodet/Koiizei'vríftorfzđnrropolog... 450,- Kč/hod
Hlavni'rechriřk... 320,- Kcˇ/Ítod
Tech“řk/Dokunientritor 270,- Kč/hod
Děťni'k/Kopáč, Laboi'oiii'... ISO; Kid/hod
Náhrada :o dopravu... H,- Krč/km

V3. Fakturace bude provedena měsíčně pro terénní část výzkumu a poté jednorázově při
odevzdání závěrečné Zprávy pro laboratorní a zpracovatelskou část výzkumu, a to podle
skutečně vynaložených nákladů na základě skutečně odpracovaných hodin evidovaných podle
čl. IVA Doba splatnosti faktury bude 30 dní od jejího doručení Objednateli. Vpřípadě
pochybností se za den Splatnosti považuje 35. den ode dne vystavení faktury obsahující
všechny náležitosti.

VA. Při vlastní realizací výzkumu může dojít ke změnám výše částek v rámci jednotlivých
kategorií podle Přílohy l, při zachování hodinových sazeb a celkové výše nákladů
záchranného archeologického výzkumu.

Zhotovitel je plátce DPH.



VI.

Zvláštní ujednání

Vll. Tato dohoda je vypracována ve ětyřech stejnopisech, z nichž po podpisu dva obdrží
Objednavatel a dva Zhotovitel.

V12. Účinnost dohody počíná dnem podpisu obou stran. Změny dohody lze provádět pouze
písemnými dodatky odsouhlasenymi oběma stranami.
V13. Pokud není stanoveno jinak, v ostatním se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními
obecně platných právních předpisů.

VIA. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům Zhotovitele volny přístup ke všem
výkopům. Kontaktními osobami Zhotovitele je

VLS. Objednatel a Zhotovitel se zavazuji ke vzájemné Souěinnosti při koordinaci třetích osob
na staveništi tak, aby nedošlo k poškození archeologického kulturního dědictví ani jiných
zájmů Objednatele a Zhotovitelc chráněných obecné platnými právními předpisy.

V16. Zhotovitel se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016f6?9 z 27'. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95;'46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů, dále jen GDPR) a stávajícího zákonu č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Na
základě výše uvedeného nakládá Zhotovitel s touto dohodou a v ní obsaženýıni osobními daty
tak, že vpřípadě negativního archeologického zjištění bude dohoda uchována po dobu
nezbytně nutnou a následně Zpracována dle skartaěního řádu Zhotovitele. Pokud v souvislosti
splněniın této dohody dojde k archeologickému nálezu, stane se tato dohoda nabývacím
dokumentem sbírkového předmětu podle zákona ě. l22/2000 Sb. o sbírkách muzejní povahy
a bude uchována trvale.

Vl.7. Objednavatel bere na vědomí a Souhlasí s tím, že osobní ůdaje uvedené v této dohodě
slouží jen pro vnitřní potřebu Zhotovitele a nebudou poskytovány třetím osobám, vyjma
osobních dat nezbytně nutných pro identifikací stavební akce, která Zhotovitel na základě
ustanovení §21, odst. 4 zákona 201'1987 Sb. o Státní památkové péči předává
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze buď přímo, nebo prostřednictvím dálkově
přístupného informačního systému Archeologická mapa ČR.

VLS. Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva byla. při respektování příslušných ustanovení
zákona ě. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění Objednatelem, uzavřena
svobodně, že souhlasí s jejím obsahem a že nebyla sjednána v tísni ěí za jinak nevýhodnych
podmínek.



V19. Tato Snıılouva byla :Scłwáíena Radou Královéhradeckého kraje usnesením Č.f. `šl :L I " f ñh1__-.nRKIJČMFIMJÍÄT'lçF _] ~|r ;_Ir",__ 55,51

I árżflšııvoi h ,_zflí„,-Li-H`,Í
_ . . - : * 1 ača aichćšifľ`4 łV Hradci Kralove dne ........... 2020 ,Intradm Krámvç,

ıııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

íìfllí ij' ,1181 ť jnatcl4 1* ik.)
.' 2711a K-Šíchoclrıifhı Č '-1,11 Hnjndç. k“ [3,5

v'átflˇ--Prř 44-05 500 [_11 ž-Jraclac Krzíržız-
f', :viąv

Příloha ] : Rozpočet archeologického výzkumu
Terenní Část ZAV
kategorie 'Zjednotek Z dní Z hodin/den Kč/hod Celkem
aroheolog 1 20 5 450 45 000,00 Kč
geodet 1 3 5 450 6 750,00 Kč
antropolog/envíro 1 5 9 450 20 250,00 Kč
hlavní technik 1 20 9 320 57 600,00 Kč
technik 270 0,00 Kč
dokumentátor 1 20 9 270 48 600,00 Kč
dělník ve výkopech 8 20 9 180 259 200,00 Kč
administrativní pracovník 1 1 9 2ì'0 2 430,00 Kč
materiál 0,00 KčSlužby (Zařízení Staveníštë
a`. 20 000,00 Kč
cestovní náhrady v km 2 20 9 11 3 960,00 Kč
Qęlísgmlgrin _ _ _ _ 463 790,00 Kč

Zpracování ZAV
archeolog-Zpracování 1 8 8 450 28 800,00 Kčdokumentátor-zpracování 1 10 8 270 21 600,00 É
konzerválor 1 10 8 450 36 000,00 Kč
laborant 2 10 8 180 28 800,00 Kč
materiál 0,00 Kč
Služby (analýzy, plavení) 20 000,00 Kč

ĹMM í J í
Celkem náklady

_gýzkumu

135 200,00 Kč l

598 990,00 Kč


